東京農業大学生物産業学部と北海道福島町との包括連携協定書締結調印式

■日時 平成２２年７月３０日（金）午後２時

■場所 青函トンネル記念館

■出席者

〔東京農業大学生物産業学部〕

●東京農業大学

客員教授    榎 本 隆 充

●東京農業大学教授 東京農業大学生物産業学部 学部長

農学博士    横 濱 道 成

●東京農業大学教授 オホーツク実学センター長

農学経営学博士 黒 瀧 秀 久

●学校法人東京農業大学理事 東京農業大学生物産業学部教授

   食品加工技術センター長 永 島 俊 夫

●学校法人東京農業大学 東京農業大学生物産業学部教授

   オホーツク臨海研究センター長 塩 本 明 弘

●東京農業大学 オホーツク学生サービスセンター

事務部長    松 丸 禎 二

〔福島町〕

●町 長 村 田   駿

●教育長 丁子谷 雅 男

〔福島町議会〕

●議 長 溝 部 幸 基

●副議長 金 澤 秀 一

■次第

１．開  会

２．出席者の紹介

３．榎本隆充先生のあいさつ

４．協定内容の概要説明

５．調  印

６．あいさつ

学部長 農業博士 横 濱 道 成

町 長      村 田   駿

７．閉  会

東京農業大学生物産業学部との包括連携協定書締結記念

まちづくりフォーラム要領

１．目  的

東京農業大学生物産業学部と福島町の包括連携協定書の締結を記念して、まちづく

りに関する講演やパネルディスカッションを開催し、町民とまちづくりに関する情報

を共有するとともに、包括連携協定に関する理解を深めることを目的とする。

２．主  催

福島町、東京農業大学生物産業学部

３．協  賛

福島町教育委員会、福島町商工会、福島吉岡漁業協同組合、福島町農業協同組合、

福島町森林組合、福島町観光協会、福島町水産加工振興協議会、北海道新聞社木古内

支局

４．開催日時

平成２２年７月３０日（金）午後２時３０分～午後５時

５．開催場所

青函トンネル記念館

６．フォーラムの概要   ■テーマ～「ふくしまの地域資源を活用した食と観光」

１部：基調講演  講師：東京農業大学生物産業学部 学部長 横 濱 道 成

         演題：「エミュービジネスを中心とした地域活性化」

２部：パネルディスカッション

●コーディネーター

北海道新聞社木古内支局 支局長 久田徳二

○パネリスト

北海道旅客鉄道株式会社 代表取締役会長 小池明夫

東京農業大学 オホーツク臨海研究センター長 塩本明弘

東京農業大学 食品加工技術センター長 永島俊夫

朝日新聞 元アメリカ総局長 石巻支局長 高成田享

福島町千軒地域活性化実行委員会 副会長 中塚徹朗

○アドバイザー

東京農業大学 オホーツク実学センター長 黒瀧秀久